
【発行元】大道理夢求の里交流館運営協議会
 ☎0834-88-1830　http://shunan-odori.jp

むくろじ
～大道理かわら版～

2021年5月1日号

【3月31日現在】

世帯数 183世帯 0歳～6歳 7人

男性 166人 7歳～14歳 4人

女性 192人 15歳～19歳 8人

65歳以上 205人 20歳～64歳 134人

人口 358人 高齢化率 57.3%

もふもふ募集中！

3 防犯講習講座（5/18）・飾り巻きずし講座（6/1）のお知らせ（只今！募集中）
4 やまびこ号巡回日・お知らせ・もふもふ紹介・漫画工房樹本村塾４コマ漫画

【もやい便】運行日　月・水・金　【便利屋】お困りごとのお手伝い！　～予約は大道理夢求の里交流館～

【目次】 1 フラワーアレンジメント講座（3/23）
2 向道支所より異動のご挨拶・向道支所掲示板改修のお礼　ふれあい卓球

【大道理ほたる工房TEL88-2200】月～金は毎日弁当作ってます！会議や行事でのご予約も承ります！

交流館ホームページ

【大道理夢求の里交流館～周辺草刈】
【日時】５月３０日（日） ８：30～１０：００

(※感染対策のためマスクの着用）

動く図書館　やまびこ号

13:30～14:00
巡回日 5月  18日(火)

３月２３日に大道理と大向地

区限定で実施しました。

主役、脇役、エキストラなど

主役を引き立たせるように

アレンジメントする事。どの

ような場所に置くかで飾り

方も変わること、愛情をもっ

て飾ることなど学びました。

その他、花言葉、花を贈る時

の注意、花の注文の仕方を

簡単なお芝居にして学びま

した。ご覧のような素敵なア

レンジメントができました。

フラワーアレンジメント講座
【お弁当毎日作ってます!月～金】
■農繁期のお弁当の注文
■おかずだけ頼みたい
■土日に頼みたいなど
お気軽にご注文、ご相談承っています。
[大道理ほたる工房]　☎８８-２２００



3 防犯講習講座（5/18）・飾り巻きずし講座（6/1）のお知らせ（只今！募集中）
4 やまびこ号巡回日・お知らせ・もふもふ紹介・漫画工房樹本村塾４コマ漫画

【もやい便】運行日　月・水・金　【便利屋】お困りごとのお手伝い！　～予約は大道理夢求の里交流館～

【目次】 1 フラワーアレンジメント講座（3/23）
2 向道支所より異動のご挨拶・向道支所掲示板改修のお礼　ふれあい卓球

【大道理ほたる工房TEL88-2200】月～金は毎日弁当作ってます！会議や行事でのご予約も承ります！

高校生にゃ負

けんど！

卓球部ですが… 大勢でやるのは楽しい！

　　　向道支所より
　　　長年の使用により損傷がひどかった支所の掲示板ですが、
　　　このたび、朝日建設様が修理されて、見違えるほど綺麗に、
　　　そして使いやすくなりました。
　　　朝日建設様のご厚意に深く感謝いたします。
                                   　　　　　　　　　　　　　向道支所長　渡邉浩通

松本　さん　（中央図書館）
拝啓　桜花の候　大道理の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度の人事異動にて向道支所を離れることとなりました。
思い起こせば平成25年度に大道理公民館主事として着任し、
夢求の里交流館開館に伴い向道支所職員となりました。
この8年間は非常にやりがいを感じ、楽しく勤務させていただくことができましたのは、大道
理地区の皆様が温かく接してくださったことにほかなりません。
大道理地区の皆様から沢山のことを学ばせていただきました。
そのことを異動先でも生かしていく所存です。
今後とも相変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。
末筆ながら皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。
本当にありがとうございました。

正下　さん　（向道支所）　
このたび、向道支所に勤めさせて頂くことになりました。
新南陽駅前に住んでいます。
大道理は、まだ右も左も分からない状態です。
これから一人でも多くの方と関わっていき、大道理についてより
深く知っていきたいと思います。まだまだ、頼りない部分もある
と思いますが、一日でも早く皆さんのお役に立てるように頑張っ
ていきたいと思います。
よろしくお願いいたします。

向

道

支

所

職

員

異

動

の

ご

挨

拶


